
364888-2016 Page 1/9

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 364888-2016 - Wettbewerb
Polen-Płock: Getreidekornerzeugnisse
OJ S 202/2016 19/10/2016
Auftragsbekanntmachung
Lieferungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Powiat Płocki reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Płocku
Postanschrift: ul. Bielska 59
Ort: Płock
NUTS-Code: PL121 Ciechanowsko-płocki
Postleitzahl: 09-400
Land: Polen
E-Mail: cuw@powiat.plock.pl
Telefon: +48 242676800
Fax: +48 242676848

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.powiat-plock.pl

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: http://bip.powiat-plock.pl/wiadomosci/3/lista
/przetargi
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt folgende Kontaktstelle:
Offizielle Bezeichnung: Centrum Usług Wspólnych Powiatu Płockiego
Postanschrift: ul. Bielska 59
Ort: Płock
NUTS-Code: PL121 Ciechanowsko-płocki
Postleitzahl: 09-400
Land: Polen
Kontaktstelle(n): Anna Regulska
E-Mail: bzp@powiat.plock.pl
Telefon: +48 242676872
Fax: +48 242676879

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.powiat-plock.pl

Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/364888-2016
mailto:cuw@powiat.plock.pl?subject=TED
http://www.powiat-plock.pl
http://bip.powiat-plock.pl/wiadomosci/3/lista/przetargi
http://bip.powiat-plock.pl/wiadomosci/3/lista/przetargi
mailto:bzp@powiat.plock.pl?subject=TED
http://www.powiat-plock.pl


364888-2016 Page 2/9

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1. Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Dostawa artykułów spożywczych dla domów pomocy społecznej w powiecie płockim w 2017 
roku. Pakiet 2. Artykuły z przemiału zbóż.

CPV-Code Hauptteil
15613000 Getreidekornerzeugnisse

Art des Auftrags
Lieferauftrag

Kurze Beschreibung
1.Przedmiotem zamówienia jest „Dostawa artykułów spożywczych dla domów pomocy 
społecznej w powiecie płockim w 2017 roku.” Pakiet 2. Artykuły z przemiału zbóż.”
2. Wspólny słownik zamówień (CPV) – 15 61 30 00 – 8;
3. Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych zgodnie z podziałem.
Część 1. Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Brwilnie
Część 2. Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Goślicach
Część 3. Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Koszelewie
Część 4. Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie
Część 5. Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Wyszogrodzie
Część 6. Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
4. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera Dział II.

Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 41 701,89 PLN

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Brwilnie
Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)
15613000 Getreidekornerzeugnisse

Erfüllungsort
NUTS-Code: PL121 Ciechanowsko-płocki
Hauptort der Ausführung: Dom Pomocy Społecznej w Brwilnie, Brwilno, ul. Płocka 90. Gmina 
Stara Biała.

Beschreibung der Beschaffung
1. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dla Pakietu, przedstawiono w załączniku – dla 
każdej części w odrębnej zakładce arkusza – do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
2. Zamawiający w SIWZ oraz załączniku określił przewidywane, szacunkowe zapotrzebowanie 
na artykuły spożywcze w okresie wykonywania zamówienia, które nie są wiążące dla 
Zamawiającego, a stanowią jedynie podstawę dla Wykonawców do sporządzenia oferty. 



364888-2016 Page 3/9

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze w stosunku do 
niewykorzystanej ilości przedmiotu zamówienia.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 6 977,40 PLN

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2017 Ende: 31/12/2017
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Goślicach
Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)
15613000 Getreidekornerzeugnisse

Erfüllungsort
NUTS-Code: PL121 Ciechanowsko-płocki
Hauptort der Ausführung: Dom Pomocy Społecznej w Goślicach, Goślice 66, 09-230 Bielsk.

Beschreibung der Beschaffung
1. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dla Pakietu, przedstawiono w załączniku – dla 
każdej części w odrębnej zakładce arkusza – do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
2. Zamawiający w SIWZ oraz załączniku określił przewidywane, szacunkowe zapotrzebowanie 
na artykuły spożywcze w okresie wykonywania zamówienia, które nie są wiążące dla 
Zamawiającego, a stanowią jedynie podstawę dla Wykonawców do sporządzenia oferty. 
Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze w stosunku do 
niewykorzystanej ilości przedmiotu zamówienia.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis



364888-2016 Page 4/9

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 10 394,50 PLN

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2017 Ende: 31/12/2017
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Koszelewie
Los-Nr.: 3

Weitere(r) CPV-Code(s)
15613000 Getreidekornerzeugnisse

Erfüllungsort
NUTS-Code: PL121 Ciechanowsko-płocki
Hauptort der Ausführung: Dom Pomocy Społecznej w Koszelewie, Koszelew 2, 09-530 Gąbin.

Beschreibung der Beschaffung
1. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dla Pakietu, przedstawiono w załączniku – dla 
każdej części w odrębnej zakładce arkusza – do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
2. Zamawiający w SIWZ oraz załączniku określił przewidywane, szacunkowe zapotrzebowanie 
na artykuły spożywcze w okresie wykonywania zamówienia, które nie są wiążące dla 
Zamawiającego, a stanowią jedynie podstawę dla Wykonawców do sporządzenia oferty. 
Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze w stosunku do 
niewykorzystanej ilości przedmiotu zamówienia.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 5 086,60 PLN

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2017 Ende: 31/12/2017
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein



364888-2016 Page 5/9

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10. Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie
Los-Nr.: 4

Weitere(r) CPV-Code(s)
15613000 Getreidekornerzeugnisse

Erfüllungsort
NUTS-Code: PL121 Ciechanowsko-płocki
Hauptort der Ausführung: Dom Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie, Nowe Miszewo ul. 
Pałacowa 2B, 09-470 Bodzanów.

Beschreibung der Beschaffung
1. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dla Pakietu, przedstawiono w załączniku – dla 
każdej części w odrębnej zakładce arkusza – do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
2. Zamawiający w SIWZ oraz załączniku określił przewidywane, szacunkowe zapotrzebowanie 
na artykuły spożywcze w okresie wykonywania zamówienia, które nie są wiążące dla 
Zamawiającego, a stanowią jedynie podstawę dla Wykonawców do sporządzenia oferty. 
Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze w stosunku do 
niewykorzystanej ilości przedmiotu zamówienia.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 11 012,75 PLN

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2017 Ende: 31/12/2017
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein



364888-2016 Page 6/9

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Wyszogrodzie
Los-Nr.: 5

Weitere(r) CPV-Code(s)
15613000 Getreidekornerzeugnisse

Erfüllungsort
NUTS-Code: PL121 Ciechanowsko-płocki
Hauptort der Ausführung: Dom Pomocy Społecznej w Wyszogrodzie, ul. Niepodległości 5a, 09-
450 Wyszogród.

Beschreibung der Beschaffung
1. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dla Pakietu, przedstawiono w załączniku – dla 
każdej części w odrębnej zakładce arkusza – do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
2. Zamawiający w SIWZ oraz załączniku określił przewidywane, szacunkowe zapotrzebowanie 
na artykuły spożywcze w okresie wykonywania zamówienia, które nie są wiążące dla 
Zamawiającego, a stanowią jedynie podstawę dla Wykonawców do sporządzenia oferty. 
Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze w stosunku do 
niewykorzystanej ilości przedmiotu zamówienia.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 2 511,25 PLN

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2017 Ende: 31/12/2017
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung



364888-2016 Page 7/9

III.2.2.

III.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1. Bezeichnung des Auftrags
Dostawa artykułów dla Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie
Los-Nr.: 6

Weitere(r) CPV-Code(s)
15613000 Getreidekornerzeugnisse

Erfüllungsort
NUTS-Code: PL121 Ciechanowsko-płocki
Hauptort der Ausführung: Dom Pomocy Społecznej w Zakrzewie, Zakrzewo 14, 09-460 Mała 
Wieś.

Beschreibung der Beschaffung
1. Szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia dla Pakietu, przedstawiono w załączniku – dla 
każdej części w odrębnej zakładce arkusza – do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca może złożyć ofertę na jedną, kilka lub na wszystkie części zamówienia.
2. Zamawiający w SIWZ oraz załączniku określił przewidywane, szacunkowe zapotrzebowanie 
na artykuły spożywcze w okresie wykonywania zamówienia, które nie są wiążące dla 
Zamawiającego, a stanowią jedynie podstawę dla Wykonawców do sporządzenia oferty. 
Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia odszkodowawcze w stosunku do 
niewykorzystanej ilości przedmiotu zamówienia.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 5 719,39 PLN

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2017 Ende: 31/12/2017
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Bedingungen für den Auftrag

Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
Zgodnie z dokumentacją zamówienia.

Abschnitt IV: Verfahren



364888-2016 Page 8/9

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1. Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 22/11/2016 12:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Polnisch

Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 20/01/2017

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 22/11/2016 12:30Ortszeit: 
Ort: 
1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego – Centrum Usług Wspólnych Powiatu 
Płockiego, ul. Bielska 59, 09-400 Płock, IV piętro, pokój 405.
2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego – II piętro, pokój 203.

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: ja
Voraussichtlicher Zeitpunkt weiterer Bekanntmachungen:
Październik – listopad 2017 roku.

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Postanschrift: ul. Postępu 17a
Ort: Warszawa
Postleitzahl: 02-676
Land: Polen
E-Mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 224587801
Fax: +48 224587800
Internet-Adresse: http://uzp.gov.pl

Einlegung von Rechtsbehelfen

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://uzp.gov.pl


364888-2016 Page 9/9

VI.5.

VI.4.4.

Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Zgodnie z art. 182 ustawy Pzp.

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Postanschrift: ul. Postępu 17a
Ort: Warszawa
Postleitzahl: 02-676
Land: Polen
E-Mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48 224587801
Fax: +48 224587800
Internet-Adresse: http://uzp.gov.pl

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
17/10/2016

mailto:odwolania@uzp.gov.pl?subject=TED
http://uzp.gov.pl

